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Čas předvánoční, adventní je pro některé období zklidnění a duševní pohody, 
jiní naopak trpí nedostatkem času, protože v práci ještě musí stihnout vše, co 
bylo pro letošní rok naplánováno. K tomu ještě nakoupit dárky, sehnat 
stromeček, kapra a napéct cukroví. 
Přes veškerý trend dnešní doby a materialismus jsou však Vánoce především 
svátky duchovní, je to období splněných přání a snů, radosti a lásky.  Máme 
tak nějak blíž k tomu, se v těchto dnech chovat k sobě ohleduplněji, 
pozorněji, vnímavěji a je to čas, který nám dává možnost zapomenout na 
neshody a sváry, na zlá slova vyřčená mnohdy jen ve zlosti a později stokrát 
litovaná, je to čas příhodný pro odpuštění a pochopení. 
Konec roku však není pouze časem vánočním, ale také časem rekapitulací 
toho, co jsme si na tento rok naplánovali, co z toho se podařilo a naopak. 
Každý z nás má svá přání, své plány a úkoly, které si průběžně plní či neplní.  
Je spokojený s tím, co se mu podařilo, nebo spokojený není, ale může si 
odpustit, případně některé plány prostě neuskutečnit bez jakéhokoliv 
hodnocení.  
S obcí je to jiné. Přání, plánů a úkolů je velké množství, některé jsou důležité, 
jiné důležitější a tím kdo hodnotí, jsme my občané, kterých se realizace 
dotýká, je to věcí nás všech. A sto lidí sto názorů … 
Bilanční zpravodaj Spálovák Vás seznámí s mnohými událostmi, které se 
v roce 2012 ve Spálově udály. 
 
Vážení spoluobčané, milé děti a mládeži, 
chtěla bych vám upřímně poděkovat za obětavou práci vykonanou ve 

prospěch městyse Spálov a jménem 
zastupitelstva popřát krásné a pokojné prožití 
svátků vánočních. Do nového roku všem přeji 
pevné zdraví, nemocným brzké uzdravení, 
blízkost a lásku druhých, toleranci a porozumění, 
schopnost zajímat se nejen o sebe, ale také  
o ostatní kolem nás a také optimismus a vůli 
překonávat a řešit problémy. 
 
Marie Flodrová 
starostka městyse Spálov 
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Zastupitelstvo městyse Spálov informuje - Projekty roku 2012 
 

* Sanace bytového domu č.p. 290 – celkové náklady 547 602,- Kč 

* Rekonstrukce tělocvičny při ZŠ ve Spálově – celkové náklady  

865 274,- Kč, z toho - výměna oken a vstupních dveří – 479 594,- Kč  

a rekonstrukce sociálního zázemí – 369 546,- Kč. 

Na projekt byla získána dotace z Programu rozvoje venkova MSK ve výši 

560 000,- Kč 

* „Regenerace brownfields Spálov – odstranění hospodářské budovy 

zámku“ – celkové náklady 1 833 687,- Kč. 

Na projekt získána dotace z ROP MSK v maximální výši 85 % z celkových 

způsobilých nákladů projektu. Nyní probíhá kontrola závěrečné žádosti  

o platbu na Úřadu regionální rady MSK. 

* Rekonstrukce místních komunikací ve Spálově (Dolní konec - malá 

strana, Tomanovsko, u hřbitova, u kostela, střed obce, Mlýnice) – celkové 

náklady 1 531 483,- Kč 

* Rekonstrukce kotelny Úřadu městyse Spálov – instalace dvou 

nízkoemisních spalovacích kotlů o výkonu 48 kW na hnědé uhlí – celkové 

náklady 467 988,- Kč 

 

Drobné akce realizované v roce 2012 

 

* Rekonstrukce drátového rozhlasu - zvolena varianta postupného přechodu 

z drátového rozhlasu na bezdrátový, celkové náklady na pořízení nové 

rozhlasové ústředny a doplnění bezdrátových reproduktorů na místech, která 

nejsou dostatečně pokryta stávajícím systémem, činily 133 000,- Kč 

* Obnova dopravního značení – celkové náklady činily 59 914,- Kč  

* Ošetření památného stromu – náklady ve výši 15 000,- Kč, dotace 

z rozpočtu MŽP  

* Výměna vnitřních dveří v hasičské zbrojnici – náklady ve výši  

71 820,- Kč 

* Oprava vstupního traktu budovy základní školy – náklady 69 594,- Kč 

 

Připravujeme na rok 2013: 

 

1. Rekonstrukce kanalizace Spálov I. etapa – jedná se o část od horního 

rybníka k č.p. 121 a část naproti Úřadu městyse Spálov, předpoklad započetí 

prací – březen, duben 2013, předpokládané náklady 2,1 mil Kč, nyní probíhá 

příprava na vyhlášení veřejné zakázky. Na projekt byla získána dotace 
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z rozpočtu MSK v max. výši 75% skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů max.  1, 7 mil Kč. 

 

2. Zastavovací studie Spálov pro pozemky parc. č. 3132, 3133, 3147/3 v k.ú. 

Spálov určené územním plánem k individuální výstavbě (část Kocanda   

za stávající zástavbou na pravé straně směr Luboměř), studie bude zpracována 

v rozsahu dokumentace pro územní řízení. Dokumentace bude obsahovat: 

návrh rozparcelování pozemků pro výstavbu rodinných domů, umístění 

technické a dopravní infrastruktury, rozpočet. Zpracovatel: Tomáš Till- TILL 

Projekt Studénka, cena 72 000,- Kč 

 

3. Studie využití „Dům služeb ve Spálově“ – jedná se o návrh na výstavbu 

nového objektu, který bude situován na místo odstraněné hospodářské budovy 

zámku. Požadované využití objektu: soustředění občanské vybavenosti 

městyse Spálov – umístění zdravotního střediska a mateřské školky, výstavba 

malometrážních bytů pro seniory a startovacích bytů pro mladé, kotelna, 

technické zázemí pro potřeby Úřadu městyse Spálov (garáže, šatna pro 

zaměstnance, sklad materiálu a techniky), sociální a technické zázemí pro 

uživatele přilehlé Panské zahrady, včetně venkovního mobiliáře, venkovní 

prostranství a zpevněné plochy. Studie bude zpracována ve variantách, které 

budou diskutovány s veřejností.  Výstavba bude navržena po logických 

etapách s možností samostatného užívání části objektu. Zpracovatel: MARPO 

s.r.o. Ostrava, Ing. arch. Jiří Bobek, cena 94 500,- Kč. 

 

4. Rekonstrukce ČOV – příprava realizace projektu 

 

Zpravodaj Úřadu  městyse Spálov 
 

Občanské průkazy 

vydává obecní úřad obce s rozšířenou působností Městský úřad Odry, 

Masarykovo nám. č.p. 50, odbor správní, kancelář č. 1 v přízemí budovy. 

Občanský průkaz je povinen mít občan České republiky, který dosáhl  

věku 15 let a má trvalý pobyt na území České republiky. Tuto povinnost má  

i občan, jehož způsobilost k právním úkonům byla rozhodnutím soudu 

omezena. 

Občanský průkaz lze na žádost vydat i občanovi mladšímu 15 let nebo 

občanovi, který nemá trvalý pobyt na území České republiky. Občan, který 

byl rozhodnutím soudu zbaven způsobilosti k právním úkonům, může mít 

občanský průkaz jen v případě, že o jeho vydání požádá soudem ustanovený 

opatrovník nebo jiný zákonný zástupce. 
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Jaké typy občanských průkazů se vydávají 

 

občanské průkazy se strojově čitelnými údaji občanům mladším 15 let  

s dobou platnosti na 5 let a občanům starším 15 let s dobou platnosti na 10 let. 

Občan si může zvolit, zda požádá o vydání občanského průkazu se strojově 

čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem nebo bez čipu,  

občanské průkazy bez strojově čitelných údajů („rychlovky“): s dobou 

platnosti na 6 měsíců, jestliže nelze vydávat občanské průkazy se strojově 

čitelnými údaji, protože došlo k technické závadě na zařízení zabezpečujícím 

jejich výrobu nebo ke katastrofě či jiné mimořádné události, 

s dobou platnosti na 3 měsíce, jestliže o něj požádá občan bezprostředně  

po nabytí českého státního občanství,  

s dobou platnosti na 1 měsíc na žádost občana v případě ztráty, odcizení, 

poškození nebo zničení občanského průkazu, nebo pokud občan potřebuje 

občanský průkaz v souvislosti s výkonem volebního práva; žádost o jeho 

vydání se podává současně se žádostí o vydání občanského průkazu se 

strojově čitelnými údaji.  

Všechny typy občanských průkazů lze použít k cestě do států Evropské 

unie. 

 

Kdo a za jakých podmínek 

 

O vydání občanského průkazu žádá: 

občan starší 15 let předložením žádosti a dokladů potřebných pro vydání 

občanského průkazu může pověřit jinou osobu, která se nemusí prokazovat 

plnou mocí (pokud se občan rozhodne, že pro účely vydání občanského 

průkazu se strojově čitelnými údaji využije fotografie a podpis vedené  

v informačním systému evidence cestovních dokladů a od 1. ledna 2013  

i v informačním systému evidence občanských průkazů, od jejichž pořízení 

neuplynula doba delší než 1 rok),  

za občana mladšího 15 let jeho zákonný zástupce. Místo zákonného zástupce 

může žádost podat pěstoun, osoba, které byl občan mladší 15 let svěřen do 

výchovy, nebo ředitel zařízení pro výkon ústavní výchovy anebo zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc, která pečují na základě soudního rozhodnutí 

o občana mladšího 15 let; tyto osoby připojují k žádosti souhlas zákonného 

zástupce s jeho úředně ověřeným podpisem. Úředně ověřený podpis se 

nevyžaduje, jestliže zákonný zástupce vyjádřil svůj souhlas a žádost podepíše 

před obecním úřadem obce s rozšířenou působností, u něhož se žádost podává. 



  

6 
 

Souhlas zákonného zástupce se nevyžaduje, pokud je jeho opatření spojeno  

s překážkou těžko překonatelnou,  

za občana, který je zbaven způsobilosti k právním úkonům nebo jehož 

způsobilost k právním úkonům je omezena tak, že není způsobilý požádat  

o vydání občanského průkazu, opatrovník nebo jiný zákonný zástupce, pokud 

mu nebyl opatrovník ustanoven.   

 

Upozornění 
Jedná-li se o vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji, je nutná 

při podání žádosti osobní přítomnost občana, jemuž bude občanský průkaz 

vydán, z důvodu pořizování jeho fotografie a podpisu. 

Každý, kdo žádá o vydání občanského průkazu, je povinen prokázat svou 

totožnost. 

 

Poplatky a termíny 

Poplatky 

 Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji  

a s kontaktním elektronickým čipem (tento správní poplatek se vybere 

vždy bez ohledu na věk občana a důvod vydání občanského průkazu) 

500,- Kč 

 Vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou 

platnosti 1 měsíc 100,- Kč 

 Vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou 

platnosti na 3 měsíce 100,- Kč 

 Vydání občanského průkazu občanovi mladšímu 15 let  50,- Kč 

 Vydání občanského průkazu občanovi staršímu 15 let, který nemá  

trvalý pobyt na území České republiky 100,- Kč 

 Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji za průkaz 

poškozený, zničený, ztracený, odcizený nebo za průkaz obsahující 

neoprávněně provedené zápisy 100,- Kč  

 

Lhůty pro vyřízení 

občanský průkaz se strojově čitelnými údaji a s čipem nebo bez čipu se 

vyhotoví do 30 dnů ode dne podání žádosti příslušnému obecnímu úřadu obce 

s rozšířenou působností, popřípadě do 30 dnů ode dne, kdy mu byla žádost 

předána, občanský průkaz bez strojově čitelných údajů vydá obecní úřad obce  

s rozšířenou působností příslušný podle místa trvalého pobytu občana do  

15 dnů ode dne podání žádosti.  
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Cestovní doklady 
 

vydává obecní úřad obce s rozšířenou působností Městský úřad Odry, 

Masarykovo nám. č.p. 50, odbor správní, kancelář č. 1 v přízemí budovy.  

V současné sobě jsou vydávány dva druhy cestovních pasů - cestovní pas se 

strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji a cestovní pas 

bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými údaji. 

 

Cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými 

údaji se vydává:  

ve lhůtě 30 dnů, je-li žádost podána na zastupitelském úřadě v zahraničí, ve 

lhůtě 120 dnů občanům ve věku do 15 let s dobou platnosti na  

5 let, občanům starším 15let s dobou platnosti na 10 let, dobu platnosti tohoto 

cestovního pasu nelze prodloužit 

 

Cestovní pas bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat  

s biometrickými údaji se vydává:  

žádá-li občan o vydání cestovního pasu v kratší lhůtě než 30 dnů, nebo žádá-li 

o vydání cestovního pasu na zastupitelském úřadě ve lhůtě kratší než 120 dnů; 

v těchto případech se cestovní pas vydává s dobou platnosti na 6 měsíců  

cestovní pas bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými 

údaji se vydává ve lhůtě do 15 dnů je-li žádost podána na zastupitelském 

úřadě, ve lhůtě do 60 dnů, dobu platnosti tohoto cestovního pasu nelze 

prodloužit  

 

Jiné cestovní doklady 

Cestovní průkaz  

Je cestovním dokladem k jednotlivé cestě s územní a časovou platností 

omezenou účelem cesty. Cestovní průkazy vydávají zastupitelské úřady  

v zahraničí, zejména v případě ztráty nebo odcizení cestovního pasu občanovi, 

který nemá jiný cestovní doklad. Lze jej vydat na dobu platnosti nejvýše  

6 měsíců. 

 

Zapisování dětí do cestovních dokladů rodičů bylo zrušeno 

Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 444/2009 a podle 

zákona č. 197/2010 Sb., skončilo dnem 1. července 2011 zapisování dětí do 

cestovních dokladů rodičů. Provedené zápisy dětí v cestovních dokladech 

rodičů jsou platné pouze do 26. června 2012, po tomto datu budou moci děti 

cestovat jen s vlastním cestovním dokladem. Toto opatření se týká i zápisu 
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dětí provedených do občanských průkazů rodičů. Skončením platnosti zápisu 

dětí v cestovních dokladech rodičů však nekončí platnost cestovních dokladů 

rodičů. 

  

Zapisování titulů 

Zapisování titulů do cestovních dokladů bylo zrušeno.  

 

Správní poplatek 

 vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat 

600 Kč 

 občanům mladším 15 let 100 Kč  

 vydání cestovního pasu bez strojově čitelných údajů 1 500 Kč 

 občanům mladším 15 let 1 000 Kč  

  

Povinnosti držitelů cestovních dokladů vyplývající ze zákona o cestovních 

dokladech 

 chránit cestovní doklad před ztrátou, odcizením, poškozením nebo 

zneužitím  

 odevzdat neplatný cestovní doklad (např. z důvodu skončení platnosti)  

 ohlásit neprodleně ztrátu, odcizení nebo nález cestovního dokladu 

  

Vidimace a legalizace 

Úřad městyse provádí legalizaci (ověřování podpisů) a vidimaci  

(ověření fotokopií listin). 

K ověření podpisu přichází na úřad městyse osoba, jejíž podpis se bude 

ověřovat a zároveň předkládá platný občanský průkaz, správní poplatek je  

30,-Kč. 

K ověření fotokopie listin je potřeba přinést originál listinu nebo její ověřenou 

kopii, jejichž fotokopii si občan žádá ověřit, správní poplatek je 30,-Kč za 

1stránku. 

 

Úřad městyse a CZECH POINT 

Czech POINT, tedy Český  Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, 

je projektem, který by měl zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu  

občan - veřejná správa. Tento systém slouží jako asistované místo výkonu 

veřejné správy, umožňující komunikaci se státem prostřednictvím jednoho 

místa, tak aby „obíhala data, ne občan“. 

Tento systém je využíván naší obci již od 01.01.2008  a nabízí občanům  

např. tyto služby:  
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Podání formuláře do registru živnostenského podnikání pro fyzickou 

osobu 
Chce-li občan o založení živnosti učinit podání v elektronické podobě, vyplní 

nejprve jednotný registrační formulář na webových stránkách Hospodářské 

komory ČR a odešle. Systém mu na základě odeslání vygeneruje číslo  

tzv. tiketu, které si vytiskne nebo opíše a poté se dostaví s číslem a platným 

občanským průkazem na úřad městyse. Pracovnice na základě předložených 

dokladů učiní elektronické podání do registru. Správní poplatek je 1.050,-Kč 

Podání žádosti o výpis z rejstříku trestů 

občan, který žádá výpis z rejstříku trestů, se dostaví na úřad městyse s platným 

občanským průkazem a správní poplatek činí 100,-Kč   

Podání žádosti o výpis z živnostenského rejstříku 

občan, který žádá výpis z živnostenského rejstříku, doloží pracovnici 

identifikační číslo subjektu (IČ). Správní poplatek je za1. stránku 100,-Kč  

a za další stránky 50,-Kč. 

Podání žádosti na výpis z obchodního rejstříku 

občan, který žádá tento výpis, doloží identifikační číslo organizace (IČ). 

Správní poplatek je za 1. stránku 100,-Kč, za další stránky 50,-Kč. 

Podání žádosti na výpis z katastru nemovitostí 

občan, který žádá výpis z katastru nemovitostí, musí znát číslo parcely, číslo 

popisné budovy nebo číslo listu vlastnictví. Bez těchto údajů nelze úplný ani 

částečný výpis vyhotovit.  

Správní poplatek je za 1. stránku 100,-Kč, za další stránky 50,-Kč. 

Podání formuláře do registru živnostenského podnikání pro právnickou 

osobu 

obdobný postup jako podání formuláře do registru živnostenského podnikání 

pro fyzickou osobu. 

Formulář k výpisu insolventního rejstříku 

Formulář výpisu seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Formulář z bodového hodnocení 

občan, který žádá výpis z bodového hodnocení řidičů, doloží platný občanský 

průkaz a řidičský průkaz. Správní poplatek za vystavení výpisu je 100,-Kč 

Konverze dokumentů 

Jedná se o konverzi dokumentu na žádost z listinné podoby do elektronické, 

kdy občan/žadatel/ přichází na kontaktní místo s listinou a žádá o konverzi. 

Výstup z této varianty je uložen na datový nosič CD/DVD. V opačném 

případě konverze, z elektronické podoby do listinné, výstupem je 

konvertovaná listina. Správní poplatek je 150,-Kč. 
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Evidence obyvatel. 

K datu 31.10.2012 je k trvalému pobytu přihlášeno 886 obyvatel, z toho  

433 mužů a 453 žen, narodilo se  12 dětí, zemřelo 5 našich občanů, do obce se 

přistěhovali 3 občané  a  vystěhovalo se 24 občanů. Průměrný věk občana  

v obci je 40,57 let. 

 

Něco málo statistiky: 

    Kategorie              Počet         

     Občané od 18-94 let                746 

     Děti od 15-17 let                 20 

     Děti od 6-14 let                 73 

   Děti od 0-5 let                 47 

 

Děti narozené k 31.10.2012 

28.02.2012 Ondřej Váňa, matka Barbora Váňová, otec David Váňa, Spálov 13 

20.04.2012 Tobiáš Cholasta, matka Lenka Cholastová, otec Ladislav Cholasta, 

Spálov 294 

19.04.2012 Patricia Lidia Chottová, matka Ludmila Dudová, otec Vlastimil 

Chott, Spálov 205 

23.05.2012 Eliška Tillová, matka Renata Tillová, otec Miroslav Till,  

Spálov 95 

24.05.2012 John Rapčák, matka Zuzana Rycková, otec Jan Rapčák, Spálov 62 

26.05.2012 Nela Ballerová, matka Ilona Ballerová, otec Zbyněk Baller, 

Spálov 330 

26.06.2012 Jakub Pop, matka Ester Cholastová, otec Zdeněk Pop, Spálov 294 

16.07.2012 Juliána Lojkásková, matka Petra Lojkásková, otec Jaroslav 

Lojkásek, Spálov 317 

14.08.2012 Claudie Paličková, matka Agnesa Dudová, otec Ivo Palička, 

Spálov 205 

01.09.2012 Matyáš Sinčák, matka Kateřina Hrňová, otec Rostislav Sinčák, 

Spálov 122 

26.09.2012 Alena Dubovská, matka Veronika Dubovská, otec Viktor 

Dubovský, Spálov 334 

04.10.2012 Zdeněk Klevar, matka Lucie Pokorná, otec Zdeněk Klevar, Spálov 

228 
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Úmrtí k 31.10.2012 

04.02.2012 Anna Dohnalová, roz. Šustková, Spálov 303 

24.07.2012 Marie Miková, roz. Kaňová, Spálov 19 

02.08.2012 Zdeněk Mrkvica, Spálov 124 

21.10.2012 Marie Miková, roz. Kostková, Spálov 137 

28.10.2012 Antonín Šustek, Spálov 293 

   

Uzavření manželství k 31.10.2012 

21.07.2012 Zuzana Sucháčková, Spálov 197  David Trnečka, Luboměř pod 

Strážnou 

15.09.2012 Klára Sendlerová, Spálov 320 a Milan Zedek, Klenčí pod 

Čerchovem 

 

Z činnosti SPOZ při Úřadu městyse Spálova 

Sbor pro občanské záležitosti při Úřadu městyse Spálov se podílí na přípravě 

kulturních a společenských akcí, které pořádá úřad městyse. Tento sbor má  

8 členek, předsedkyní sboru je paní Naděžda Králová, Spálov 315  

a místopředsedkyní paní Pavlína Sendlerová, Spálov 320. 

 

K 18.11.2012 se konaly tyto akce: 

29.04.2012 a 18.11.2012  se konalo vítání narozených dětí a přijetí do svazku 

městyse Spálov. Paní starostka přivítala a přijala do obce celkem 12 dětí.  

V kulturním programu vystoupily děti mateřské školy pod vedením paní 

učitelky Ivany Szmekové a Daniely Haubeltové, děti nižších ročníků základní 

školy pod vedením paní učitelky Kristýny Šmatelkové, na varhany doprovázel 

pan Alois Kubica. 

29.06.2012 se sešli v obřadní síni žáci 9. tř., jejich rodiče a učitelé, aby se 

slavnostně rozloučili s výukou a docházkou na základní škole. Základní školu 

opustilo 18 dětí.  

03.09.2012 se konalo v obřadní síni přivítání  žáčků, kteří nastoupili do  

1. třídy. Zároveň byla přivítána jejich třídní učitelka, paní Lenka Zelcová.  

Do první třídy nastoupilo 10 dětí. 

05.12.2012 se uskuteční posezení s osamělými občany v jídelně  

restaurace U stromu. 

 

Během roku skupina členek SPOZ navštěvuje jubilanty. Navštíveno bylo 

celkem 33 občanů, kteří oslavili své krásné životní jubileum. Nejstarší 

občankou naší vesnice je paní Josefa Hajchlová, Spálov 106, která oslavila  

v letošním roce požehnané 94. narozeniny. Nejmladším občánkem ke dni 

31.10.2012 je Zdeněk Klevar, který se narodil 04.10.2012. Ostatním 
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jubilantům zasíláme blahopřání a zveřejňujeme jejich jména na nástěnce úřadu 

městyse. 

 

Členky SPOZ  přejí všem spoluobčanům radostné a pohodové prožití svátků 

vánočních, hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti v roce 2013. 

  

                                                     Za SPOZ          Sendlerová Pavlína 

 

Úřad městyse Spálova stále nabízí: 
publikaci „ Spálov v minulosti a současnosti“  cena 300,-Kč 

publikaci s CD „ Nářečí Spálovska“   cena 350,-Kč 

videokazeta „ Den obce Spálova“   cena 300,-Kč  

pohledy Spálova     v ceně  3,-Kč a 5,-Kč za 1 ks 

turistické známky     v ceně 30,-Kč za 1 kus 

igelitové tašky s logem městyse   cena 15,-Kč 

sklenice s logem městyse    cena 25,-Kč 

 

Svoz TKO v zimních měsících roku 2012/2013 

Lístek na popelnici je možno si zakoupit na úřadě městyse v hodnotě 45,-Kč 

za 1 ks. 

Termíny svozu: 

PROSINEC 04.  18.      26. 

LEDEN        02. 15.      29. 

ÚNOR 12.  26.  

BŘEZEN 12. 26.  

 DUBEN       09.         23.  

 

Místní knihovna. 

Městys Spálov má zřízenou knihovnu, která je umístěna v přízemí budovy 

úřadu městyse. 

Vedoucí knihovny je paní Daniela Haubeltová. Provozní doba je ve středu   

od 14.00 -18.00hodin .  

Poplatek za půjčovné knih je stanoven na celý rok:  

 dospělí     40,-Kč 

 děti           10,-Kč 

 důchodci  20,-Kč 

V knihovně je zřízen internet, který mohou občané využívat bezplatně  

v uvedenou provozní dobu. Občané mohou využít široké nabídky knih 

různého žánru a získat nové informace z nabídky internetu.  
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Hospodaření městyse k 31.10.2012 

Hospodaření městyse se odvíjí od schváleného rozpočtového výhledu  

a schváleného rozpočtu, který zastupitelstvo městyse schválilo dne 24.02.2012 

následovně:  

 příjmová část rozpočtu ve výši       9.099.628,-Kč 

 výdajová část rozpočtu ve výši     21.775.495,-Kč 

 financování  ve výši                  12.675.867,-Kč (přebytek 

finančních prostředků roku 2011) 

 

Plnění rozpočtu k datu 31.10.2012  

Příjmy:           9.002.746,44 Kč, což činí 98,94 %  schváleného rozpočtu 

Výdaje:          9.592.070,89 Kč, což činí 44,05 %  schváleného rozpočtu 

Financování:     589.324,45 Kč, což činí 4,65 % schváleného rozpočtu 

Zůstatek finančních prostředků na běžném bankovním účtu k 31.10.2012 

činí 12.086.543,23 Kč. 

 

Přijaté dotace  k 31.10.2012 

 dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu, 

(obsahuje příspěvek na výkon státní správy a příspěvek na školství)  

ve výši 480.018,-Kč 

 neinvestiční dotace z úřadu práce na veřejně prospěšné pracovníky 

(VPP) v částce 110.000,-Kč 

 neinvestiční dotace od obce Luboměř na úhradu provozních výdajů  

v základní a mateřské škole ve výši 297.270,-Kč 

 neinvestiční dotace na uznatelné výdaje spojené s činností jednotky 

sboru dobrovolných hasičů ve výši 9.700,-Kč 

 investiční dotace na realizaci projektu „Rekonstrukce tělocvičny při 

ZŠ ve Spálově“ ve výši 560.000,-Kč 

 neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s konáním voleb  

do zastupitelstev krajů ve výši 24.880,-Kč 

 neinvestiční dotace na realizaci projektu „ Ošetření PS Spálovský 

klen“ ve výši 15.000,-Kč 

 Žádost o platbu na projekt „Regenerace brownfields  

Spálov - odstranění hospodářské budovy zámku“ byla podána na 

Regionální radu regionu soudržnosti Moravskoslezsko dne 25.10.2012 

na částku 1.833.687,-Kč.  
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Hodnocení příjmové části schváleného rozpočtu k 31.10.2012 
NÁZEV SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET 

ROZPOČET PO 

ZMĚNÁCH 

% VÝSLEDEK OD 

POČÁTKU 

ROKU 

Daňové 

příjmy 

7.074.780,- 7.151.630,- 85,69 6.128.243,36 

Nedaňové 

příjmy 

1.219.560,- 1.421.820,- 80,82 1.149.142,88 

Kapitálové 

příjmy 

     20.000,-       20.000,-   6,50       1.300,00 

Přijaté 

transfery 

   785.288,- 1.849.763,- 93,20 1.724.060,20 

Příjmy 

celkem 

9.099.628,- 10.443.213,- 86,21 9.002.746,44 

 

Hodnocení výdajové části schváleného rozpočtu k 31.10.2012 

NÁZEV SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET 

ROZPOČET 

PO 

ZMĚNÁCH 

% VÝSLEDEK 

OD 

POČÁTKU 

ROKU 

Běžné 

výdaje 

8.309.495,- 9.509.146,- 61,50 5.848.470,39 

Kapitálové 

výdaje 

13.466.000,- 4.700.094,- 79,65 3.743.600,50 

Výdaje 

celkem 

21.775.495,- 14.209.240,- 67,51 9.592.070,89 

 

Z rozpočtu obce byly k 31.10.2012 poskytnuty finanční prostředky na 

provozní výdaje Základní škole a Mateřské škole ve Spálově, příspěvkové 

organizaci ve výši 1.812.412,-Kč a neinvestiční příspěvky ostatním subjektům 

ve výši 187.827,20,-Kč.  

Sestava „ Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu ÚSC,DS a RR“ je 

uložena v kanceláři účetní a je možno 

do ní nahlížet. 
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Regenerace brownfields Spálov – odstranění hospodářské budovy zámku 

 

 

 

 

 

 

 

Tento projekt je financován z ROP NUTS II Moravskoslezsko  

2007 – 2013 

Registrační číslo: CZ.1.10/2.3.00/03.01159 

Investor: Městys Spálov, Spálov 62, 742 37 Spálov 

Zhotovitel: DAV, a.s., Zengrova 19, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

Technický dozor investora: Ing. Martin Lichvár 

Autorský dozor: Ing. arch. Jiří Bobek 

Koordinátor BOZP: Ing. Jiřina Paverová 

Náklady na stavební část: 1 150 964,90 Kč vč. DPH 

Náklady na projekt celkem: 1 833 687,- Kč vč. DPH 

Poskytnutá dotace: ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů 

Termín realizace: od 3.9.2012 do 5.10.2012 

 

Dne 5.10.2012 byla ukončena realizace projektu Regenerace brownfields 

Spálov – odstranění hospodářské budovy zámku. Podstatou a obsahem 

projektu byla demolice nevyužívaného objektu hospodářské budovy bývalého 

zámku – lokality brownfield – nacházející se v centru městyse Spálov  

a příprava projektem řešeného území pro nové budoucí využití. Na místě 

původního objektu je v budoucnosti plánována výstavba nového objektu 

občanské vybavenosti s pracovním názvem „Dům služeb“. V rámci 

soustředění občanské vybavenosti je záměrem zastupitelstva městyse Spálov 

v objektu umístit ordinaci praktického lékaře pro děti a dospělé, malometrážní 

byty pro seniory a startovací byty pro mladé, nebytové prostory pro podnikání. 

Rovněž je zvažováno i přesunutí mateřské školy.  V současné době je 

zpracovávána studie využití. 

Realizací projektu Regenerace brownfields Spálov – odstranění hospodářské 

budovy zámku byly naplněny cíle projektu: demolice hospodářské budovy 

bývalého zámku nacházející se v nevyhovujícím stavu, regenerace území 

s následným využitím plochy, zvýšení estetické hodnoty a atraktivity městyse 

odstraněním zátěžové a nebezpečné oblasti, úspora obecního rozpočtu – 

zvyšující se náklady na opravy objektu, zlepšení životní úrovně obyvatel  

a následný hospodářský rozvoj městyse. 
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Výše uvedené cíle projektu byly jeho úspěšnou realizací naplněny (některé 

z nich budou průběžně naplňovány i dále v provozní etapě projektu)  

a umožňují projektem regenerované území využít pro budoucí plánovanou 

výstavbu domu služeb jako objektu občanské vybavenosti. 

V souladu se schváleným  harmonogramem projektu byla dne 25. 10. 2012 

podána řídícímu orgánu ÚRR MSK závěrečná monitorovací zpráva spolu 

s žádostí o proplacení uznatelných nákladů projektu. 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola ve Spálově 
 

 Od 1. ledna 2006 nese naše 

vzdělávací zařízení název Základní 

škola a Mateřská škola Spálov, 

příspěvková organizace. Základní 

škola je v současné době sedmitřídní 

školou s právní subjektivitou. 

Z důvodu nízkého počtu žáků 

spojujeme již několik let 2. a 3. ročník 

a 4. a 5. ročník. 

 Ve školním roce 2012/2013 

navštěvuje základní školu 104 žáků (aktuální stav k 30. listopadu 2012), 

z toho je převážná část žáků ze Spálova (81). Další žáci dojíždějí z Luboměře 

(19), z Heltínova (2) a z Oder (2).  V mateřské škole je zapsáno 41 dětí, které 

navštěvují dvě oddělení - Veverky a Zajíci. V minulém školním roce ze školy 

odešly pí učitelky Mgr. D. Gajdičiarová, Mgr. I. Kysilková,  

Mgr. G. Vinklarová, M. Kořenková, pracovní poměr ukončil údržbář  

p. S. Bartoš, na mateřskou dovolenou odešla během školního roku p. učitelka 

Mgr. M. Krumpolcová Matušková. Ředitelem školy je pan PaedDr. Zdeněk 

Kotas, zástupkyní ředitele školy je paní Mgr. Marie  Süsenbeková, výchovnou 

poradkyní je paní Anna Jakubíková. Ve školním roce 2012/2013 má základní 

škola 12 pedagogických pracovníků, mateřská škola 4 pedagogické 

pracovnice.  Provoz obou zařízení, vč. školních jídelen, zajišťuje 8 provozních 

zaměstnanců.  

Provoz mateřské školy je v pracovních dnech od 6.30 do 16.00 hodin 

a v případě zájmu ze strany rodičů bude zajištěn i v části letních prázdnin. 

Nyní uvažujeme o přerušení provozu mateřské školy od 12. července 2013  

do 12. srpna 2013. (Tato skutečnost je zatím v jednání).   
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Provoz základní školy je od 7.15  do 12.45 hodin, v úterý do 15.35 hodin. 

Hlavní prázdniny začínají v sobotu 29. června 2013 a končí v neděli 1. září 

2013. 

Mateřská a základní škola pracuje i nadále dle školních vzdělávacích 

programů schválených českou školní inspekcí. Mateřská škola pokračuje dál 

ve vzdělání podle školního vzdělávacího programu „Putování s říkankou“, 

základní škola pracuje nyní již ve všech ročnících podle školního 

vzdělávacího programu „Škola pro život“. Volitelnými předměty v letošním 

školním roce jsou praktika z ekologie v 6. ročníku, německý jazyk  

v 7. – 9. ročníku, domácnost v 7. třídě, základy administrativy v 6. a 8. 

ročníku. Nepovinným předmětem je náboženství. 

Součástí školy je i školní družina a školní klub. V 1. pololetí pracují aktivně 

tyto kroužky: taneční, psaní na počítači, volejbalový, kroužek sportovních her 

a kroužek kopané. Celkem je do zájmové činnosti zapojeno 82 žáků.   

 Škola věnuje zvýšenou pozornost žákům s výukovými problémy  

a žákům s vadou řeči. Nápravu řeči kvalifikovaně zajišťuje již od předškolního 

věku dětí paní Mgr. Lenka Zelcová.  

V rámci doplňkových činností škola zajišťuje pro veřejnost stravování ve 

školní jídelně, nabízené služby a jídla jsou na velmi dobré úrovni, a pronájem 

tělocvičny, vč. sportovních pomůcek a náčiní – dle možností vybavení školy. 

Můžeme Vás informovat, že je ještě volná kapacita v nabídce služeb 

veřejnosti – jak v oblasti stravování, tak v možných termínech pronájmu 

tělocvičny. V případě zájmu kontaktujte vedoucí školní jídelny paní Ilonu 

Zálešákovou nebo ředitele školy v záležitosti pronájmu tělocvičny. 

 

Zájmu veřejnosti se těšily a předpokládáme, že budou i nadále těšit tyto 

aktivity organizované základní nebo mateřskou školou: např. loučení s žáky 

MŠ, slavnostní vítání prvňáčků, kurs společenského chování a tance žáků  

8. a 9. třídy, rozloučení se žáky 9. třídy, návštěvy rodičů obou škol ve Dnech 

otevřených dveří, různé výstavky, vydávání školního časopisu Školní 

expres…Za důležité výchovně vzdělávací akce pokládáme dále plavecký 

výcvik, lyžařský výcvik, Den Země, různé exkurze, besedy, prožitkové 

programy, divadelní představení, školní výlety a mnoho jiných. Žáci se účastní 

různých sportovních a vědomostních soutěží, výborní byli a jsou v psaní na 

počítači. Rodiče o dění ve škole v závěru každého pololetí informujeme 

prostřednictvím školního Zpravodaje.  

Naším cílem v tomto školním roce je udržet, popřípadě zlepšit stávající úroveň 

výchovně vzdělávací práce a z toho plynoucích výsledků. V následujících 

letech chceme naši činnost dál úspěšně a pozitivně rozvíjet. Pevně věřím, že se 

nám to podaří. 
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Přeji Vám všem krásné a spokojené vánoční svátky, úspěšný vstup do 

nového roku 2013 a optimismus v běžném životě i při plnění pracovních 

úkolů během celého roku. 

 

PaedDr. Zdeněk Kotas,       

        ředitel školy 

                                                         

 

Základní umělecká škola v Odrách – pobočka Spálov 
 

Základní umělecká škola v Odrách s pobočkou ve Spálově měla na začátku 

školního roku 2011/2012 - 300 žáků a stále se nám zvyšuje zájem dětí a rodičů 

o vzdělávání v naší umělecké škole. Ve spálovské pobočce navštěvuje 31 žáků 

individuální výuku a 7 žáků pěvecké sbory. Vyučuje zde 8 učitelů: Lenka 

Herzmanská – housle, Tereza Šváčková – zobcové flétny,  

Karel Mrkva – zpěv, pěvecké sbory a hudební nauky, Libor Beseda – kytary, 

Ludmila Černochová - klavír, Jakub Jalůvka – kytary, Václav Voldán – trubky  

a zobcové flétny, Kamen Tashev – klavír. Velmi důležitý je pro naši pobočku 

pan učitel Alois Kubica, který má na starosti klavírní doprovody. I když je 

v důchodu a je ochoten své místo postoupit někomu mladšímu, nedovedeme si 

bez něho představit žádný koncert ve Spálově.  

Třídy ZUŠ jsou v areálu základní školy a v letošním roce jsme díky ochotě 

vedení ZŠ mohli využívat i třídu přímo ve škole. O prázdninách jsme ve všech 

třídách naší ZUŠ položili nové koberce, nechali udělat nové prahy a věšáky. 

Pro výuku hudebních nauk jsme zakoupili keramickou tabuli. Protože bylo 

nutné při zvelebování tříd vystěhovat veškerý nábytek, využili jsme pomoci 

Úřadu městyse ve Spálově. Také musím poděkovat p. uč. Šváčkové  

a p. uč. Kubicovi za prázdninovou brigádu. Další, kdo přišel o prázdninách 

pomáhat, byly žákyně Stanislava Feglerová, Anna Holíková, Michaela 

Biskupová a vnuci pana Kubici - Václav a Vojtěch Lelkovi. 

V lednu nastoupila na mateřskou dovolenou paní učitelka Jitka Jakubíková. 

Na její místo pak nastoupili dva noví učitelé. Skvělý sbormistr známého sboru 

Ondrášek Josef Zajíček a mladý, začínající učitel Karel Mrkva. I přes 

počáteční nedůvěru žáků se svého úkolu zhostili velmi dobře a některé žákyně 

dokonce ochotně jezdí na zkoušky muzikálu „Ať žijí duchové“ do Oder. 

Stejně tak jezdí i žáci smyčcového oddělení na zkoušky souboru pod vedením              

p. uč. Herzmanské.  

V letošním roce 2012 vystoupily děti ze Spálova na těchto akcích: 

Únor - okresní kolo soutěží ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu v Příboře 

Březen  - celostátní přehlídka církevních škol v Odrách 



  

19 
 

Květen  - výchovný koncert ve Spálově 

- Den matek ve Spálově 

- absolventský koncert v Odrách 

- Koncert souborů ve Spálově 

Červen  - třídní předehrávky 

- koncert žáků 

- Oderský den 

Listopad - třídní předehrávky 

Prosinec - rozsvícení vánočního stromu v Odrách 

- Vánoční koncert ve Spálově a Odrách 

- vánoční trhy v Odrách 

Úloha základních uměleckých škol není v dnešním přetechnizovaném světě 

jednoduchá. Stále více dětí tráví čas u počítačů, a proto si vážíme našich žáků, 

kteří obětují svůj volný čas nelehkému koníčku – hudbě. Jen poctivým  

a pravidelným cvičením docílí něčeho výjimečného. Radost jak ze samotného 

tak společného muzicírování je jim pak tou největší odměnou. 

Na závěr bych chtěla poděkovat městysi Spálov a Základní škole Spálov za 

podporu a stále kvalitnější zázemí, které naší „ZUŠ“ poskytují.  

Mgr. Alena Jestřebská, ředitelka ZUŠ Odry 

 

 

Sdružení rodičů, přátel dětí a školy při Základní škole ve Spálově 
 

SRPDŠ při ZŠ ve Spálově je klub rodičů, který v průběhu školního roku 

organizuje a zajišťuje společenské a kulturní akce v naší obci. Veškerý zisk 

z těchto akcí je použit ve prospěch dětí ze základní a mateřské školy.  

V minulém školním roce byly použity tyto finanční prostředky  

takto: cestovné na dopravní, recitační a sportovní soutěže (volejbal, basketbal, 

florbal, Coca Cola cup, atd.) v celkové výši 19 563,- Kč, příspěvek na 

lyžařský výcvik 1880,- Kč, přednáška - Drogy prevence 5000,- Kč, divadlo 

pro MŠ 4000,- Kč, soutěž v psaní na počítači 4099,- Kč, nášlapová dráha pro 

MŠ 3970,- Kč, dětský den - ceny, občerstvení 4338,- Kč, slovníky pro 

absolventy 9. tř. 1936,- Kč. 

Na příspěvcích žáků ZŠ a MŠ, které činily 200,- Kč na rodinu, bylo ve 

školním roce 2011/2012 vybráno 15 200,- Kč.  
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10. 11. 2011 bylo zorganizováno slavnostní ukončení Kurzu společenského 

chování a tance žáků 8. a 9. třídy – KOLONA, pod vedením tanečního 

mistra Vlastimila Tumpacha a s hudebním doprovodem Radka Kňury 

z Hranic.  

4. 2. 2012 se konal tradiční SPOLEČENSKÝ PLES Základní školy 

Spálov. Ples byl zahájen předtančením žáků osmé a deváté třídy.  Proběhlo 

zde také tradiční stužkování absolventů 9. třídy.   

Pro všechny děti Základní školy a Mateřské školky ve Spálově byl 21. 1. 2012 

pořádán MAŠKARNÍ PLES. Byly oceněny ty nejkrásnější masky, děti 

soutěžily, zpívaly, tancovaly, malovaly a za svou snahu a soutěžení obdržely 

sladké odměny a věcné dárky. Pro děti bylo připraveno občerstvení a bohatá 

tombola plná hraček a knížek.  

Děkujeme všem našim sponzorům za jejich přízeň a štědrost. Finanční dary 

věnovali: Městys Spálov 7000,-, BH PLAST-Pavlína Havranová 5000,-, 

OÚ Luboměř 3000,-, Zemědělská a.s. Spálov 2000,-, manželé Kotasovi 

2000,-, David Kotas 1000,-,  Kopier servis-Jiří Mik 500,-, Stolařství-Jan 

Šmatelka Luboměř 1000,-, Pekařství-Sidonovi 1000,-, Vodo-topo Jaromír 

Král 500,-, SDH Spálov 1000,-, MS Královec 1000,-, TJ-oddíl kopané 

500,-, KDU-ČSL 500,- a rodiče žáků ZŠ 2800,-,   
za věcné dary: Jitka Šustková-pohostinství, Zemědělská a.s, Dopas Odry, 

Seniors team Spálov, Koba – BC building company s.r.o., DEMIROS 

s.r.o. Frýdek Místek, Renova Kravaře – Antonín Essler, OKDC mont 

s.r.o. Ostrava, Madt a.s. Orlová-Poruba, Stavby-Zbyněk Baller, Rostislav 

Baller, Jiří Peňáz, Tecalli-Stupárková Odry, Květinářství-Lenka Králová, 

Potraviny-Jana Kostková, Potraviny-Pavel Šustek, Zdeněk a Dana 

Mateiciucovi, p. Václavíková, Miroslav Král a rodiče žáků ZŠ a MŠ. 

 

Největší poděkování patří rodičům a dobrovolníkům, kteří nám pomáhají 

s organizací a zajištěním všech akcí konaných ve prospěch dětí.  

 

Srdečně Vás zveme na Společenský ples ZŠ Spálov, který se bude konat dne 

26. ledna 2013 v sokolovně ve Spálově. Děti se mohou těšit na tradiční 

Maškarní ples 16. února 2013. 

 

Všem spoluobčanům přejeme klidné a radostné prožití vánočních svátků  

a pevné zdraví v nadcházejícím roce 2013. 

                                                                                                                                              

Hana Peňázová, jednatel SRPDŠ 
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Farnost Spálov 

 
Dovolte, abych Vás opět po roce 

pozdravil a nabídl Vám přehled událostí 

za rok 2012 ve farnosti Spálov. 

O slavnosti Křtu Páně – 8. ledna byly 

v naší farnosti slavnostně ohlášeny 

tzv. „ lidové misie“. Do naší farnosti 

přijel P. Pavel Kavec, člen Misijní 

společnosti sv. Vincenta de Paul. Členové této misijní společnosti byli pozvání 

do naší farnosti, aby v ní vykonali lidové misie.  

O kostel se starají obětaví lidé, kteří bez nároku na odměnu každý týden 

poctivě uklízejí kostel. Jako poděkování za jejich činnost bylo zorganizováno 

setkání úklidových skupin. Toto setkání se uskutečnilo ve středu, 1. února, po 

večerní mši svaté. 

O jarních prázdninách 23. – 26. února, byla mládež naší farnosti v Kravařích. 

Během těchto dní vystoupili na Praděd, navštívili dílnu, kde se vyrábějí hostie 

a lázeňské oplatky a měli také možnost využít aquapark v Kravařích. Díky 

laskavosti pana starosty z Kravař – Ing. Andrese Hahna, měli vstup do 

aquaparku zdarma.  

V březnu se na faře uskutečnilo setkání školních kaplanů ostravsko – opavské 

diecéze. V tomto měsíci naši farnost navštívil p. Antonín Randa, šéfredaktor 

Katolického týdeníku. Lidové misie v naší farnosti začaly i slavnostním 

přivítáním řeholníků 23. března. Celých 9 dnů se mohli farníci účastnit mší 

svatých s misijní promluvou, nemocní mohli využít návštěvy misionářů. 

Lidové misie byly také zaměřeny na různé stavy – ženy, manželé, muži, 

mládež. Cílem lidových misií byla obnova farnosti, obnova vztahu s Bohem  

a také v neposlední řadě to byla příležitost přistoupit ke svátosti smíření. 

V den konání lidových misií, dopoledne, jsem na místní ZŠ představil 

program – Vstupy do škol – na téma Bible a my. 

Květnou nedělí naše farnost vstoupila do svatého týdne, který je velikou 

přípravou na velikonoční svátky. O Květné neděli také vyvrcholily Lidové 

misie – požehnáním misijního kříže ve Spálově a zároveň zasvěcující 

modlitbou za farnost, vykonanou místním duchovním správcem.  

Mládež naší farnosti si ve spolupráci s Janou Hercogovou (režisérkou) 

připravila velikonoční pásmo. Toto velikonoční pásmo jsme měli možnost 

zhlédnout jak v naší farnosti, tak i ve farnosti Rybí.  

Od dubna se také začaly konat na poutním místě tzv. „mariánské první 

soboty“. Program těchto sobot byl – modlitba růžence za rodiny, litanie Panně 

Marii a na závěr se slavila mše svatá, na kterou byli zváni kněží z naší diecéze. 
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Tyto soboty měly svůj velký ohlas – zvláště u věřících z jiných farností.  

Je trochu škoda, že spálovští věřící se moc neúčastnili.  

Měsíc květen se nesl ve znamení oslavy Panny Marie. V sobotu, 12. května, se 

konala v Olomouci ministrantská pouť, které se účastnili i ministranti ze 

Spálova. Letošní „jarní pouť“ se konala 19. května. Navštívili jsme poutní 

místo Hostýn a na zpáteční cestě jsme se zastavili v Kroměříži, kde měli 

farníci možnost zhlédnout Arcibiskupské vinné sklepy. Po prohlídce byla pro 

nás nachystána i ochutnávka mešních vín. O slavnosti Ducha svatého se na 

faře konalo tzv. svatodušní smažení vaječiny. Celá farnost – hlavně farníci 

z Luboměře a Heltínova se však připravovali na akci, která měla pro obec 

Luboměř velký (kulturní a společenský) význam. Chystala se NOC 

KOSTELŮ. Díky příkladné spolupráci starostky obce Luboměř  

a zaangažovanosti všech lidí dobré vůle z  Luboměře se tato akce setkala 

s velkým a pozitivním ohlasem. Na této akci vystoupil sbor Ondrášek – pod 

vedením sbormistra a zároveň pedagoga Střední pedagogické školy a Střední 

zdravotnické školy sv. Anežky České v Odrách Josefa Zajíčka. Svým 

programem obohatil také komorní sbor Donatio z téže školy pod vedením 

Mgr. Davida Cindlera. Nechybělo ani divadelní představení – v podání 

mládeže farnosti a hudební pásmo pod vedením spálovského varhaníka  

p. Aloise Kubici. V Heltínově se o program postarali místní obyvatelé, jim 

také patří velké díky. Po této vydařené akci v Luboměři jsem se rozhodl, že 

v roce 2013, dá – li Bůh, se tato NOC KOSTELŮ uskuteční ve Spálově. Již 

teď Vás na tuto akci zvu – program se již připravuje. Konec školního roku  

a začátek prázdnin se nesl ve znamení děkování a proseb. Při mši svaté jsme 

děkovali za všechny dary, které dostali všichni žáci, ale i pedagogové. Všem 

dětem bylo také požehnáno do prázdninových dnů. O slavnosti sv. Jakuba, 

patrona naší farnosti, se konalo žehnání všem motorovým vozidlům, kolům 

ale i nohám… Mši svatou slavil slovenský novokněz P. Petr Belý z Hlohovce. 

Nedělní mši svatou slavil místní správce farnosti. Touto mší svatou se obrazně 

řečeno „otevřely“ poutní slavnosti. Čekala nás II. pouť kuchařů a I. pouť 

pivařů u příležitosti svátku sv. Vavřince, patrona luboměřského kostela, kterou 

slavil Mons. Bohuslav Novák, pak malá pouť o slavnosti Nanebevzetí Panny 

Marie na poutním místě Maria Skála a nakonec zářijová pouť slavená otcem 

biskupem – Mons. Františkem Václavem Lobkowiczem. Nový školní rok se 

nesl ve znamení zahájení přípravy ke svátosti biřmování. V měsíci září 

proběhlo na faře soustředění sboru Datio z církevní školy sv. Anežky 

v Odrách. Toto soustředění probíhalo od pátku do neděle. Farníci měli 

možnost při mši svaté v neděli vyslechnout si jejich zpěv a doprovod. Na této 

mši svaté byla přítomna také ředitelka církevní školy v Odrách – Ing. Pavla 

Hostašová a její zástupkyně Ing. Jindra Šustková (spálovská rodačka). V říjnu 

jsme poděkovali Bohu za dar úrody a 16. října byli oceněni otcem biskupem 
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v katedrále Božského Spasitele v Ostravě dva naši farníci – p. Alois Kubica  

a p. Irena Demlová. Paní Irena Demlová si toto ocenění nemohla převzít 

osobně – zastoupila ji dcera – p. Miroslava Tillová. V tomto měsíci jsme také 

navštívili hroby našich bývalých duchovních – P. Svobody, P. Vdolečka,  

P. Bernarda a nakonec i P. Cyrila Vrbíka – kněze, který byl zavražděn. Již 

stálé místo má v měsíci říjnu misijní neděle a misijní jarmark. Měsíc listopad 

jsme začali oslavou Všech svatých a také památkou na všechny věrné zemřelé. 

Po mších svatých se věřící společně modlili za blízké zemřelé na hřbitově. 

Příprava biřmovanců se v tomto měsíci nese ve znamení vztahu k druhému  

a první lásce… Na toto téma jsou naši biřmovanci pozvání do farnosti 

Drahotuše. Když píšu tento výčet aktivit, mám na mysli ještě mnohé, které se 

mají uskutečnit do konce roku. A není jich málo. Vzpomenu některé – vizitace 

(kontrola) farnosti, roráty, adventní podvečer, návštěvy nemocných před 

Vánoci… Tyto všechny aktivity svěřuji do Boží prozřetelnosti.  

Co na závěr? Chci poděkovat všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispívají 

k chodu farnosti. Děkuji Pánu Bohu za dar, že můžu být v této krásné (a někdy 

i těžké) farnosti. Děkuji svým nejbližším spolupracovníkům – kostelníkům, 

varhaníkům, své věrné gardě – ministrantům, mládeži, všem, kdo aktivně 

pomáhají při opravách, děkuji členům farní a ekonomické rady farnosti. 

Děkuji všem, kdo JAKÝMKOLIV způsobem pomáhají ve farnosti. Moje 

velké poděkování patří všem nemocným za jejich obětavost, lásku a pokoru.  

Na závěr jsem si nechal jedno zvláštní poděkování. Od mého nástupu do 

farnosti mě při návštěvách nemocných vždy věrně doprovázela paní Irena 

Demlová. Za tuto službu jí chci moc poděkovat. Vždy dokázala svým 

úsměvem probouzet v druhých „život“ a radost. Děkuji také paní Mirce 

Tillové, která po onemocnění paní Demlové tuto službu s láskou převzala.  

 

Na závěr mi dovolte, abych, jako duchovní správce farnosti Spálov, popřál 

všem občanům pokojné a požehnané svátky, radost z toho, že Bůh je s námi  

a že o nás ví… 

Všem s radostí žehnám!  

+! P. Mgr. Zdenko Vavro, administrátor farnosti Spálov a školní kaplan 

církevní školy v Odrách  
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Balerův větrný mlýn v novém 
 

 

Před pěti lety, přesně 27. 6. 2007, jsme se 

poprvé na ÚM ve Spálově sešli, abychom se domluvili 

na záchraně chátrajícího Balerova větrného mlýna.   

Jako zástupci sekce Větrné mlýny při Technickém 

muzeu v Brně jsme přijeli majitelce a městysi nabídnout odbornou pomoc při 

jeho záchraně.  Našim motivem bylo i to,  že šlo o jediný větrný mlýn u nás, 

kterému hrozil bezprostřední zánik.  

 Byli jsme velice vstřícně přijati majitelkou paní Ludmilou Jemelkovou 

i starostkou paní Marií Flodrovou.  Podařilo se nám domluvit se na zahájení 

základních záchranných prací i na první brigádě.  Hned následující měsíc 

udělal tesař Jan Kandler z Partutovic provizorní opravu střechy. Dne 18. srpna 

2007 jsme se sešli na první brigádě. Pomocí pánů Karla Hajchla  

a Zdeňka Vodičky ze Spálova jsme zazdili velkou díru ve zdi, vsadili nová 

futra i nové dveře.  Na naši práci se přišla ještě naposledy podívat i dcera 

mlynáře Balera, paní Ludmila Šímová.  Na práci se sjeli členové sekce 

z Prahy, České Třebové, Dvora Králové, Zlína Ostravy a z dalších míst.  

Odborný dohled měl na starosti Dr. Radim Urbánek z Muzea ve Vysokém 

Mýtě.  Následovala pátrací akce po archívech, kdy jsem se snažil získat před 

připravovanou rekonstrukcí co nejvíce informací o původním stavu mlýna. 

Průběžnou dokumentaci záchranných prací prováděl redaktor ČT pan Bedřich 

Ludvík.  

Od této doby jsme se ve Spálově scházeli každý rok. A obnovu mlýna 

jsme vždy posunuli o kousek dál. Zasadili jsme okenní rámy i okna, udělali 

novou kamennou podlahu v přízemí, dřevěnou podlahu v prvním patře, 

schodiště do prvního patra a úplně novou střechu. Následovalo omítnutí 

vnitřku mlýna, kdy zednické práce prováděl pan Josef Remeš ze Spálova, 

úprava okolí a usazení původního mlýnského kamene do prvního patra.  

Do takto upraveného interiéru byla na osmi panelech umístěna výstava Větrné 

mlýny ve Spálově a okolí. Mlýn tak byl poprvé otevřen veřejnosti v rámci 

Dne městyse Spálova 26. července 2009. 

V dalších letech jsme obnovili kovové pásy okolo mlýna (dělal kovář 

pan František Švorc z Partutovic), na střechu jsme natáhli druhou vrstvu 

lepenky a opravili vnější omítku.  S tím nám opět pomáhali spálovští - pan 

Vavřinec Šíma a Jakub Flodr.  Na poslední brigádě jsme mlýn z vnějšku  

i zevnitř nabílili a konečně osadili větrné kolo. Takže od 26. srpna 2012, po 

pěti letech práce, vypadá větrný mlýn ve Spálově zvenku přesně tak, jak ho 

v roce 1942 vyfotografoval místní významný rodák pan Josef Šustek.  

V interiéru se podařilo umístit jeden mlýnský kámen, druhý se zatím 
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nepodařilo najít. O vnitřním uspořádání se nedochovali žádné informace, takže 

ho nelze rekonstruovat.  

Největší zásluhu a největší část prací na obnově mlýna, provedl 

jednoznačně pan Jan Kandler (mlynář z Partutovic). Bez jeho zkušeností  

a obětavosti bychom se tohoto krásného stavu asi nedočkali. Okna vyrobil pan 

Pavel Hajkr (mlynář z Přemyslovic). Uznání a dík patří i všem členům sekce 

Větrné mlýny, kteří se na brigády sjížděli ze všech koutů naší republiky na 

práci, i za jejich finanční příspěvky. 

Moc děkujeme za příjemnou spolupráci majitelce mlýna paní Ludmile 

Jemelkové, starostce paní Marii Flodrové a městysi za finanční podporu.  

Výborné je, že se podařilo udělat i poslední krok k celoročnímu 

zpřístupnění mlýna, tj. byla vytýčena přístupová cesta. Na jaře na 

začátek této cesty umístíme informační panel. Dřevěný stojan je již 

vyroben, textová tabule se připravuje a celek bude ještě před 

instalací ve Spálově vystaven v lednu na výstavě GO 2013 v Brně.  

Jan Doubek 

Předseda sekce Větrné mlýny 

při kruhu přátel Technického muzea v Brně 

doubek.mlyny@vetrnemlyny.info 

 

        

 

Slova díků … 
V zastoupení městyse Spálov velmi děkuji všem členům sekce Větrné mlýny při 

Technickém muzeu v Brně, především panu Janu Doubkovi za obětavou  

a nenahraditelnou pomoc s rekonstrukcí této pamětihodnosti Spálova. Paní 

Ludmile Jemelkové děkuji za ochotu společně spojit síly v dobré věci. Dále 

také děkuji všem spálovským, kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili a pomohli. 

Náklady na opravy uhrazené z rozpočtu městyse za období 2007 – 2012 činily 

66 267,- Kč. 

Zájemci, kteří se chtějí podívat také do vnitřních prostor mlýna, si mohou 

zapůjčit klíč na Úřadě městyse Spálov nebo u paní Ludmily Jemelkové, Spálov 

č.p. 235.  

Marie Flodrová, starostka 

 

 

 

mailto:doubek.mlyny@vetrnemlyny.info
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Zprávy z činnosti spolků 

 

Sbor dobrovolných hasičů Spálov 
 

Vážení spoluobčané, náš sbor má za sebou již spoustu let prospěšné činnosti 

jak z hlediska odborného tak i společenského a to vše pod vedením starosty 

SDH Jiřího Šustka. K dnešnímu dni je v našem sboru evidováno 53 řádných 

členů, z toho 18 žen a 35 mužů. Velice důležitou nedílnou součástí našeho 

sboru je zásahová jednotka, která má v současné době 12 členů. Jejich 

povinností je být vždy připraveni provádět zásah u požáru a jiných 

mimořádných situací s výjezdem do 10 minut. Tato jednotka je zařazena 

v poplachovém plánu plošného pokrytí okresu Nový Jičín jako JPO 3. Sbor je 

pověřen zasahovat v oblasti těchto obcí: Jakubčovice, Heřmánky, Klokočůvek, 

Spálov, Luboměř a Heltínov.V letošním roce vyjela zásahová jednotka 

v měsíci březnu do obce Klokočůvek, kde hrozil stav povodní. V květnu 

vyjela zásahová jednotka ke dvěma lesním požárům na místo Dobešov  

a Partutovice. Tato zásahová jednotka se každoročně účastní odborného 

školení a odborných výcviků. Členové sboru provádí každoročně údržbu 

hasičské techniky, i hasičské zbrojnice. V letošním roce byla provedena 

v hasičské zbrojnici výměna všech dveří a oprava podlah. V měsíci říjnu bylo 

provedeno vymalování hasičské zbrojnice. V neposlední řadě se členové sboru 

starají o sportovní a kulturní činnost v naší obci. Počátkem roku 2012 se 

konala výroční schůze. 18 února se uskutečnilo tradiční vodění medvěda 

s pochováním basy a končinovou zábavou. Na konci dubna se u místní 

hasičské zbrojnice stavěla májka. Významnou událostí všech sborů je oslava 

sv. Floriána, která se letos konala v místním kostele v obci Luboměř. Při této 

příležitosti bylo předáno vyznamenání sv. Floriána panu Františku Šustkovi, 

který v letošním roce oslavil krásných 80 let. 26. května se uskutečnilo  

u místní hasičské zbrojnice kácení máje za doprovodu hudby, masek  

a kulturního vystoupení, o které se postaral sbor SDH a taneční skupina pod 

vedením Zuzany Trnečkové. Od 13. do 16. června se konalo soustředění dětí 

na Něčíně. V září sbor zajistil soutěž O pohár starostky městyse Spálova. Do 

konce roku chystá sbor ještě uspořádat Mikulášskou nadílku a Štěpánskou 

zábavu. Závěrem chci poděkovat všem členům sboru za dosavadní činnost ve 

sboru a úřadu městyse za podporu v naší činnosti.  

 

Všem spoluobčanům bych chtěla popřát jménem SDH příjemné prožití 

svátků vánočních a v novém roce hodně zdraví, pohody, vzájemné tolerance 

a hlavně celý rok bez požáru.  

 

     Za oddíl SDH jednatel Petra Šustková.  
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Zpráva o činnosti fotbalového oddílu v roce 

2012  

Vážení spoluobčané, znovu se přiblížil konec roku 

a my máme možnost prostřednictvím Spálováku 

seznámit vás s činností fotbalového oddílu a 

bilancovat dosažené výsledky.  

V sezóně 2011/2012, jak i v předešlých letech, 

jsme měli přihlášena  

v soutěžích OFS (Okresní fotbalový svaz) Nový Jičín tři družstva - (muže, 

dorost a žáky). Znovu budeme hodnotit od nejmladší kategorie žáků, kteří 

hráli v okresní soutěži skupiny B. Bohužel i přes veškerou snahu se na jaře 

nepodařilo našim žákům vyhrát ani jeden zápas a po podzimním  

6. místě, klesli na předposlední 8. místo v tabulce. Hodně se projevila výrazná 

obměna hráčského kádru a zapojení mladších ročníků do soutěžních zápasů.  

Dorost hrál silně obsazený okresní přebor, kde se po podzimní části držel 

přímo uprostřed soutěže (na 7. místě) a po rozkolísaných výsledcích v jarní 

části nakonec také 7. Příčku s přehledem uhájil. Jarní bilance čítala celkem  

11 zápasů, z toho se podařilo 5 utkání vyhrát a 6 skončilo porážkou při skóre 

28:31. Na vině výsledků jako na houpačce byla z velké části slabá docházka 

některých hráčů, spousta zápasů se hrála v neúplné sestavě a to mělo za 

následek řadu zbytečných proher. V plné sestavě mohli naši dorostenci směle 

konkurovat každému týmu, proto je mrzuté, že je nedisciplinovanost 

některých jedinců stála lepší umístění. Muži (III. třída) bojovali po slibných 

výsledcích z podzimu, kdy drželi 5. příčku, o vyšší mety a možný návrat do 

okresního přeboru, z kterého v roce 2011 spadli. Nutno říct, že výsledky na 

jaře byly vynikající, z 10 zápasů Spálov v 9 zvítězil a pouze v 1 remizoval při 

skóre 18:7 a po zásluze se stal nejlepším družstvem III. třídy v jarní části 

soutěže. To ho vyneslo na konečné 3. místo v sezóně 2011/2012. Příslibem 

bylo také to, že družstvo dokázalo ve většině zápasů vyhrát těsným rozdílem 

ve skóre, což právě nebývalo naší doménou. Podle soutěžního řádu měla do 

okresního přeboru postupovat první dvě družstva, ale protože se z OP odhlásil 

jeden stálý účastník (družstvo Zbyslavic), byl právě Spálovu jako třetímu  

v pořadí nabídnut postup do OP. Po projednání jsme tuto nabídku akceptovali  

a po roce jsme se vrátili do nejvyšší okresní soutěže.  

Trenéři družstev v sezóně 2011/2012 : žáci – R. Kantor,A. Berger , J. Flodr, 

dorost – Z. Kotas, Z. Sosnovec , muži – D.Trnečka, M. Baláž.  

 

V nově rozehrané sezóně 2012/2013 je situace následující:  
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Žáci – opět hrají okresní soutěž skupiny „B“ pod vedením stejných trenérů  

a v půli soutěže jim patří poslední, 8. příčka v tabulce. Žákům se sice 

nepodařilo uhrát ani jeden bod, ale myslím si, že to vůbec nevadí, důležité je, 

že se schází na tréninky i na zápasy a pod vedením trenérů dělají pokroky. 

Svou věkovou skladbou patří spíše k mladším žákům a věříme, že výsledky  

a nějaké ty výhry se brzy dostaví.  

Dorost – bohužel tuto kategorii jsme na podzim nemohli přihlásit do soutěže, 

protože nemáme dostatečnou hráčskou základnu, zbylo pouze 11 hráčů. 

Klukům byla nabídnuta možnost odejít do okolních družstev na hostování a ve 

velké většině případů toho využili.  

Muži – zahájili novou sezónu opět v nejvyšší okresní soutěži, a to v okresním 

přeboru, pod vedením nového trenérského dua (Miroslav Kostka a Milan 

Baláž). Že to bude soutěž nesmírně těžká, jsme věděli už dopředu. Nyní trocha 

statistických údajů – bylo odehráno 13 zápasů, z toho 3 výhry, 3 remízy  

a 7 porážek při skóre 18:34. Nutno říct, že mimo dvou docela vysokých proher 

(0:6 a 1:6), byly ostatní prohry velmi těsné, zpravidla o jednu branku. Zatím 

družstvo mužů po podzimu figuruje na 9. místě a jednoznačným cílem pro jaro 

je udržet se v soutěži. V zimě budou všechny věkové kategorie využívat 

tělocvičnu základní školy k tréninku a muži by měli hrát i zimní turnaj na 

umělé trávě v Hranicích (letos v průběhu února až března jej hráli a obsadili  

v silné konkurenci družstev z přerovského okresu výborné 3. místo). Věříme, 

že po kvalitním tréninku přijdou na jaře i dobré výsledky.  

Na tomto místě mohu zase vzpomenout Spálov Seniors Team – starou gardu 

(dále jen SST),   i ta sehrála několik přátelských zápasů a turnajů. Na jaře se 

konal již čtvrtý ročník Spálov Seniors Cupu, opět za silného obsazení 

(Mankovice, Studénka, Vítkov, Spálov). Po loňském výpadku a druhém místě 

domácích, bylo naším přáním vybojovat pohár zpět. Po dobrém výkonu se 

SST opravdu podařilo v turnaji zvítězit.V dalším průběhu roku se SST 

zúčastnil turnajů ve Studénce (1 .místo), na Dobešově (3. místo), v Budišově 

(4. místo) a v Bernarticích (1. místo). Mimo turnaje sehrál SST několik 

přátelských zápasů doma nebo u soupeře, jmenujme třeba Odry, Hranice, 

Bělotín ad. V neděli se schází členové SST na pravidelném tréninku a už nyní 

se sestavuje plán činnosti na rok 2013.  

Znovu, jako už loni, jsme se rozhodli místo Hodového turnaje uspořádat 

Hodové sportovní odpoledne, kde každý tým (žáci, dorost, muži a SST) měl 

svého soupeře. Je třeba říct, že i přes jejich velkou sílu (všechny byly  

z vyšších soutěží, než které hraje Spálov), dopadla konfrontace s nimi na 

výbornou. U tohoto stylu oslav hodů zůstaneme i v roce příštím.  

Co se týká dění mimo fotbal, je třeba vzpomenout celoroční údržbu 

sportovního areálu – zavlažování, sečení, údržba zázemí pro diváky a také 

celoroční opravy a údržba sekačky. Na jaře proběhlo odborné ošetření hrací 
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plochy firmou Trávníky-Král – děrování a pískování. Znovu to přineslo své  

a hřiště bylo po celý rok ve výborném stavu. Byly pořádány dvě velké 

brigády: (jarní) - na které se připravilo hřiště a zázemí pro sezónu  

a (podzimní) - na které se vše nachystalo na zimu. Na mezi s lavičkami pro 

diváky musela být pokácena další bříza, protože již byla nebezpečná pro své 

okolí. Během jara se provedlo zpevnění plochy pod nádržemi na zavlažování, 

protože ty se začaly nebezpečně klonit na plot. Byly také opraveny lavičky  

a stoly u občerstvovacího stánku a opravena vstupní brána. S dalšími 

úpravami okolí a hřiště se bude pokračovat i v roce příštím. Na tomto místě 

chci poděkovat všem, kteří přiložili ruku k dílu a se všemi zmíněnými pracemi 

pomohli. Děkuji také našim věrným „pradlenkám“ – Anně Šustkové, Lence 

Popové a Pavlíně Králové za vzornou péči o naše dresy.  

Letos jsme pořádali v naší krásné sokolovně tradiční zábavy- Velikonoční  

a Kateřinskou, které se setkaly s velkým ohlasem a byly též hojně navštíveny. 

V našem areálu na hřišti jsme pořádali Hodovou zábavu a po letech jsme byli 

opět spokojeni, jak s přízní počasí, tak i s návštěvou. I v příštím roce budeme 

v pořádání zábav pokračovat.  

Sluší se a rád tak činím, poděkovat našemu úřad městyse za finanční pomoc, 

kterou našemu oddílu poskytuje.  

Závěrem chci poděkovat trenérům, hráčům, realizačním týmům za 

reprezentaci obce. Sponzorům za pomoc a příspěvky, fanouškům za podporu  

a přeji si, aby nám zachovali přízeň i v roce následujícím.  

 

Všem spoluobčanům přeji jménem oddílu kopané příjemné prožití 

vánočních svátků a v novém roce hodně zdraví, pohody, vzájemné tolerance 

a mnoho pěkných dnů (třeba i s naším fotbalem).  

 

Za oddíl kopané TJ Spálov jednatel Luděk Remeš 

  
SKAUTSKÝ ODDÍL VE SPÁLOVĚ 

 
S blížícím se koncem kalendářního roku je třeba zavzpomínat a zhodnotit to, 

co jsme v rámci našeho oddílu prožili. My členové oddílu jsme se zeptali naší 

nové vůdkyně – Rohlíka (Ludmila Šůstková) – jak to vidí ona. 

Jak dlouho chodíš do skautu?  
11 let. 

Co tě vedlo k tomu začít skautovat? 

Když jsem byla v páté třídě, přišly za mnou starší holky (Elis, Kiri a spol.), 

jestli bych nechtěla začít chodit. A tak jsem si řekla, proč ne. Ve Spálově 
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fungoval skautský oddíl teprve rok a pro mě to byl zpočátku spíš další 

zajímavý kroužek na odpoledne. 

Jak se podle tebe liší skautování v době, kdys začínala a dnes? 

Tehdy nás bylo pár vrstevníků a všichni jsme se znali. Teď je nás mnohokrát 

více a známe se méně. Další rozdíl je podle mě v programové náplni schůzek. 

Ale to vnímám spíš z pohledu člověka, který připravuje program. Mentalita 

dnešních dětí a nás před 10 lety je trochu odlišná – je mnohem těžší je něčím 

zaujmout, protože počítač a internet jsou velcí konkurenti.  

Pověz nám prosím stručně strukturu našeho současného oddílu.  

To není vůbec jednoduchá otázka, protože letos se náš oddíl poměrně dost 

rozrostl. V září vznikla nová družina v Heřmanicích u Oder a je součástí 

našeho oddílu. Celkem je nás skoro osmdesát. Máme čtyři družiny mladších 

dětí – světlušek a vlčat a čtyři skupiny dětí starších – skautek a skautů. 

Samozřejmě do oddílu patří také roveři a vedoucí.  

V čem vidíš největší problémy našeho oddílu? 
Jeden z velkých problémů je, že většina šikovných dětí po deváté třídě odchází 

na internáty. To vede k tomu, že oddíl vedou stále stejní lidé, kteří jsou už za 

ty roky unavení a chybí jim inspirace a nadšení. Zákonitě to s sebou nese 

méně kvalitní program, oddíl se neposouvá dál a už není tak atraktivní pro 

děti. Je to trochu začarovaný kruh, se kterým se musíme každý rok znovu  

a znovu potýkat.  

Jaké jsou výhody našeho oddílu? V čem jsme 

dobří? 

Je skvělé, že nás je tolik (i když to má i své 

nevýhody), dokonce jsme se začátkem tohoto 

školního roku rozrostli. Nastoupila mladší 

generace vedoucích, kteří srší nápady a 

nadšením. Velkou výhodou je taky dobrá 

spolupráce s obcí, což zdaleka ne všechny oddíly 

mají. Jenom doufám, že to všechno dlouho 

vydrží a budu se snažit pro to udělat maximum.  

Na jaké akce v tomto roce budou skauti ještě 

dlouho vzpomínat? Nezapomenutelný je vždy tábor a podzimní prázdniny. 

Zajímavé jsou  

i jednotlivé družinové výpravy. Povedená byla společná schůzka na zahájení 

nového roku. Roveři si uspořádali filmový dýchánek, navštívili Skautský 

seminář v Hukvaldech a na společné „víkendovce“ začali plánovat tábor. Na 

jaře byl velkým zážitkem pro světlušky a vlčata úspěch v soutěži Závod vlčat 

a světlušek.  

Co patří mezi tradiční akce našeho oddílu? 
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S celým oddílem se pravidelně setkáváme na zahajovací schůzce v září, 

vánoční schůzce a samozřejmě na táboře. Skauti mívají každoročně 

„víkendovku“ o podzimních prázdninách a roveři pravidelně jezdí na skautský 

seminář na Hukvaldy a skautský Tříkrálový ples do Olomouce. Zajímavou 

každoroční akcí je i Den v krojích 24. dubna, kdy je svátek svatého Jiří, 

patrona skautů.  

Máš nějaké plány do nového roku? 

Vzhledem k tomu, že jsem oddíl teprve začala vést, mám plánů na příští rok 

plno. Ale jestli se je všechny podaří uskutečnit, to je otázka. 

Prozradíš nám nějaké novinky ze skautského světa?  

Letos je to 100 let od založení skautingu v ČR. Při té příležitosti se pro skauty 

i širokou veřejnost během celého roku konají nejrůznější akce (oslavy, 

výstavy, přednášky, promítání filmů…), byly natočeny zajímavé filmy  

či vydány knížky. Novinek je samozřejmě mnohem více a můžete je sledovat 

třeba na skautských webových stránkách www.skaut.cz, krizovatka.skaut.cz, 

novinky o našem oddíle se dozvíte na stránkách www.skauti-spalov.inpage.cz.  

Co bys popřála našemu oddílu do dalšího roku? 

Baden-Powel, zakladatel světového skautingu, kdysi pronesl větu: „Skauting 

je hra, a je to hra o velikou sázku.“ A tak oddílu přeji, aby pro nás skauting 

nebyl jen krátkou zábavou na odpoledne nebo starostí, jak připravit dobrý 

program na výpravu. Ale aby to byla hra pro každodenní život. 

Děkujeme Rohlíkovi za rozhovor a všem spoluobčanům přejeme pokojné 

prožití vánočních svátků a vše dobré do nového roku. 
 

 

Zpráva o činnosti tělocvičné jednoty SOKOL 

Spálov za rok 2012 
                     
Blíží se konec roku, čas hodnocení a bilancování. Proto 

se chci se všemi podělit o to, co se v rámci naší 

organizace v uplynulém roce dělo.  

Jelikož zpráva o činnosti Sokola v uplynulých letech 

chyběla, tak jen krátce k členské základně. TJ Sokol zahrnuje 40 členů, kteří 

se ve větší či menší míře podílejí na její činnosti. Starostou je L. Dostál, 

místostarostou J. Šubert, jednatelkou J. Šustková, kulturním referentem  

R.  Kantor, hospodářkou N. Šustková a sportovním referentem R. D´Agnolo. 

Začnu sportovní činností, o které mám největší přehled. Již řadu let se 

družstvo Spálova účastní s většími či menšími úspěchy Oderské volejbalové 

ligy, která se hraje ve školní tělocvičně v Odrách při ZŠ Pohořská. Hracími 

dny jsou pátky od 18.30 hod., výsledky našeho snažení je možné sledovat na 

http://www.skaut.cz/
http://www.skauskakrizovatka.cz/
http://www.skauti-spalov.inpage.cz/
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www.tjodry.cz/ volejbal/oderská liga. V uplynulém ročníku se nám příliš 

nedařilo, když jsme se umístili na 10. místě z 11 účastníků. Přestože jsme po 

základní části byli na 8. místě, souhlasili jsme se zařazením do malého finále, 

kde jsme se o právo postoupit do velkého finále museli utkat se soupeři na  

9. – 11. místě. To se nám však nepodařilo. Vítězem se nakonec stalo družstvo 

Zahrádkářů z Oder. V současné době máme za sebou již první zápasy  

14. ročníku OVL s bilancí jedné porážky a jednoho vítězství.  

A nyní k akcím pořádaným ve Spálově. Každoročně pořádáme 3 sportovní 

turnaje. Nejdéle pořádaným turnajem je volejbalový turnaj O spálovský pecen, 

který se koná tradičně mezi vánočními svátky ve školní tělocvičně. Loni se 

uskutečnil 29. 12. a byl to již 12. ročník. Zúčastnilo se ho 7 družstev, která se 

utkala ve dvou skupinách a následně ve vyřazovací části. Celkem se odehrálo 

14 zápasů. Vítězem se stalo družstvo Tři víly Heřmanice, které ve finále 

zdolalo družstvo Slza Odry. Na 3. místě se usadilo družstvo domácích. 

Než budu pokračovat dalším turnajem, musím zde napsat pár slov  

o rekonstrukci volejbalového hřiště za sokolovnou, kde se letní sportovní 

turnaje konají. Po dvou ročnících konaných na staveništi za sokolovnou jsme 

se letos rozhodli (po mnoha letech rozhodování) konečně opravit hřiště do 

stavu, který by byl aspoň trochu reprezentativní a taky abychom nemuseli 

každý rok týden před turnajem plít hřiště, aby se na něm dalo vůbec hrát. 

Vloni se nám podařilo konečně vztyčit u hřiště stoličku pro rozhodčí, ta 

nahradila léta používanou gymnastickou kozu.  

Letos jsme za pomoci obce hřiště rozšířili a pomocí dřevěných hranolů 

zapuštěných do země ohraničili. Díky dotaci od obce (25000,-Kč) jsme 

zakoupili antuku, tu jsme rozvezli po hřišti, uválcovali a pak ještě dva týdny 

kropili, aby sedla. Myslím si, že se nám povedlo odvést kus poctivé práce a 

hřiště vypadá velmi dobře. Chtěl bych zde poděkovat všem, kteří ve svém 

volném čase přiložili ruku k dílu a pomohli tak s úpravou, která si o to již léta 

říkala. Zvláštní dík patří paní starostce, která naši činnost podporuje. Hřiště je 

otevřené pro všechny, kteří mají zájem sportovat. Jen bych zde chtěl 

poznamenat, že v rámci slušného chování je žádoucí po hře opouštět hřiště ve 

stavu, v jakém jsme je našli při příchodu, tj. uhrabané, bez nerovností, 

s odpadky odnesenými do odpadkových košů. Samozřejmostí je rovněž 

používání vhodné obuvi. Hřiště tak bude déle a lépe sloužit všem zájemcům  

o sport.  

A nyní již k letním turnajům. 25. 8. jsme uspořádali 11. ročník volejbalového 

turnaje smíšených družstev, kterého se letos zúčastnila pouze 4 družstva, 

přestože pozvaných bylo 8, ale postupem času se jejich počet smrsknul na  

4. Na tom budu muset ještě zapracovat. Vítězem se stalo družstvo Ozembuch 

Maria Skála, na dalších místech skončila družstva Luboměře, Těžký míč 

Drahotuše a Spálova.  

http://www.tjodry.cz/
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O 14 dní později, 8. 9., se konal další tradiční turnaj, a to nohejbalový pro 

tříčlenná družstva. Tady byla letos účast rekordní, přijelo 8 družstev. Po 

celodenních bojích bylo pořadí následující. Heřmánčata, Zepelin Bernartice, 

Čerti Bernartice, Kyblíci Spálov, Růžek Klokočůvek, Repre Kunín, Notor star 

Spálov, RO-MA-JA-MA Nový Jičín. 

Při obou těchto turnajích jsme již mohli využít zrekonstruovaných prostor 

sokolovny k prodeji občerstvení. Rovněž terasa s posezením za sokolovnou 

našla své využití. Účastníci vyjádřili velkou spokojenost se sportovní  

i organizátorskou stránkou turnaje. 

Nyní se chystá již 13. ročník zimního turnaje ve volejbale, který se uskuteční 

opět ve školní tělocvičně mezi vánočními svátky. Datum konání bude ještě 

upřesněno. 

Každým rokem máme rovněž pronajatu tělocvičnu, kam chodíváme hrát 

volejbal. Termínem je neděle od 13.30 do 15.30 a vstup je volný nejen pro 

členy sokola, ale i pro ostatní zájemce o volejbal. Letos jsme zahájili zimní 

sportování 18. listopadu a potrvá přibližně do května. 

V plánu byl rovněž výlet na kolech na Slezskou Hartu, který se měl uskutečnit 

15. září, ale pro nepřízeň počasí byl zrušen. 

Dalším významným počinem členů Sokola je každoroční organizátorská 

pomoc při závodě horských kol Oderská mlýnice, kterou pořádá 2K – BIKE 

CLUB Odry. Letos proběhl již 11. ročník, který se uskutečnil 22. září v areálu 

Spálovského mlýna a na okolních lesních cestách a v okolních obcích. 

Význam této akce spočívá v tom, že se jedná o závěrečný závod série Kola pro 

život, a svědčí o tom rovněž více než 1000 účastníků tohoto závodu.  

Závěrem bych ještě jednou chtěl poděkovat všem, kteří se v uplynulém roce  

i v letech minulých jakýmkoliv způsobem podíleli na činnosti Sokola a všem, 

kteří jeho činnost jakkoliv podporovali. Bez nich by to prostě nešlo.  

Všem občanům přeji klidné a pohodové prožití vánočních svátků a úspěšný 

vstup do nového roku. 

     Za Sokol Spálov Roman D´Agnolo  

 

Myslivecké sdružení Královec 

Myslivecké sdružení „Královec“ ve Spálově vzniklo 

31. 3. 1978 a to sloučením MS Spálov a MS 

Luboměř. Výkon práva myslivosti vykonává ve 

společenství honitbě, jejímž držitelem je Honební 
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společenství Spálov, jenž zahrnuje pozemky v k.ú. Spálov, Luboměř, Heltínov 

a Heřmánky, součástí honitby jsou i přičleněné lesní pozemky LČR.  

Celková výměra honitby činí 2 257 ha. Z toho zemědělská půda činí 1 503 ha, 

lesní půda 750 ha, 1,5 ha vodní plochy a 2,50 ha ostatní pozemky. Myslivecké 

sdružení má 19 členů z toho 2 ženy. 

V honitbě jsou Rozhodnutím Městského úřadu Odry, odboru ŽP stanoveny 

normované stavy (maximálně přípustné stavy zvěře) pro tyto druhy: srnec 

obecný, jelen lesní, daněk skvrnitý a zajíc polní. 

KÚ – Moravskoslezského kraje vyhlásil 26. 2. 2012 termín jarního sčítání 

zvěře. Na základě tohoto sčítání byl sestaven plán lovu pro jednotlivé druhy 

zvěře. Po schválení HS se naplňuje plán odlovem. Je reálný předpoklad, že 

plán lovu bude naplněn. 

Vzhledem k nárůstu počtu divokých prasat (tato zvěř není v honitbě 

normována) zejména migrací z vojenského újezdu Libavá, dělají myslivci ve 

spolupráci se Zemědělskou, a.s. opatření ke snížení škod na zemědělských 

kulturách, zejména kukuřice, a to používáním repelentů k odrazování zvěře  

a konáním mimořádných naháněk.  

Myslivecké sdružení má v honitbě dostatek mysliveckých zařízení pro zimní 

přikrmování zvěře (krmelce, slaniska), povinnost vyplývající ze zákona  

o myslivosti, tak i zařízení pro pozorování a lov zvěře (kazatelny, posedy). 

Myslivci se aktivně podílejí na akcích v obou obcích. Na akcích pro děti se 

podílejí nejen organizačně, ale i finančně. 

28. ledna 2012 se konal v sokolovně ve Spálově myslivecký ples, kde byla 

připravena kvalitní myslivecká kuchyně a bohatá, zvěřinová tombola ke 

spokojenosti všech účastníků. Taktéž v roce 2013 plánujeme uspořádat 

myslivecký ples, a to 2. 2. v sokolovně ve Spálově. Těšíme se na Vaši účast. 

     Za výbor MS Královec                        

     Karel Krečmer, myslivecký hospodář 

 
Vážení spoluobčané, 

 

1. - 14. ledna 2013 proběhne 

Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít 

možnost se setkat s koledníky, kteří 

do Vašich domovů přinášejí Boží 

požehnání a zároveň Vám nabídnou 

uskutečnit dobrý skutek ve formě 
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finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a na humanitární 

pomoc. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši 

dobrotu a štědrost. 

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 

            

    Ing. Jana Zezulková                                           Bc. Petr Kučerka 

Asistentka tříkrálové sbírky                                  ředitel Charity Odry 

pro Spálov 

 

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2012 

Ve Spálově se vykoledovalo celkem 33.792,- Kč. Charita Odry vykoledovala 

celkem 1. 206.401,- Kč. Částka, která připadla na Charitu Odry, činila  

794.957,- Kč. Tyto prostředky z Tříkrálové sbírky byly použity na podporu 

péče o seniory a handicapované osoby, podporu domácí hospicové péče, 

rozšíření a údržbu půjčovny kompenzačních a zdravotních pomůcek. Zbylé 

peníze byly rozděleny dle předem stanoveného vzorce na humanitární pomoc, 

na činnost DCHOO a Charity ČR. 

 

Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity Česká republika. 

Vedoucí skupinky koledníků je starší 15 let a na viditelném místě bude mít 

průkazku. Pokladnička bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před 

Tříkrálovou sbírkou na obecním nebo městském úřadě a rozpečetění  

a spočítání bude provedeno tamtéž. 

 

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2013 

65% připadá na zajišťování pomoci a péče seniorům a handicapovaným 

osobám pečovatelskou, ošetřovatelskou a hospicovou službou Charity Odry, 

na rozšíření a údržbu skladů kompenzačních a zdravotních pomůcek ve 

střediscích Malá Morávka a Odry a na pomoc lidem bez přístřeší  

15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 

10% na humanitární pomoc v zahraničí 

  5% na podporu projektů Charity Česká republika 

  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 

 

Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947 

e-mail: odry@caritas.cz, 

www.odry.charita.cz 

 

 

 

mailto:odry@caritas.cz
http://www.odry.charita.cz/
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Zprávičky  
 

 

Rozpočtové určení daní – RUD  

Novela rozpočtového určení daní úspěšně prošla 

Poslaneckou sněmovnou, což znamená, že do 

obecních pokladen by v příštím roce mělo přitéci 

více peněz. 

Po dlouholetém úsilí tak dochází ke zmírnění diskriminace obcí = financování 

velkých měst na úkor menších samospráv.  

Teoretický propočet pro městys Spálov srovnání současného systému RUD 

s RUD platným od roku 2013 viz tabulka. Vzhledem k nejasnému vývoji 

daňových příjmů je doporučeno uvažovat s údaji ještě o 5 % nižšími. 

 

Počet 

obyvatel  

k 1.1.2012 

Započtená 

výměra max. 

10 ha výměry 

k.ú. obce na 

občana 

Počet žáků ZŠ 

a MŠ 

ke 30.9.2011 

Současný 

systém RUD 

RUD od 

1.1.2013 

898 1931 ha 152 Sdílené daňové 
příjmy: 

6 373 tis Kč 

 
Výnos na 1 

občana v tis Kč: 

7,1 

Sdílené daňové 
příjmy: 

8 719 tis Kč 

 
Výnos na 1 

občana v tis Kč: 

9,7 

 

 

 

 

Odpadové hospodářství v roce 2012 (stav ke 31.10.2012) 

Příjmy: 122 901,50 Kč 

 prodej popelnicových lístků – 72 035,- Kč 

 příjmy od EKOKOMU – 50 866,-Kč 

Výdaje: 144 580,- Kč 

 Odvoz TKO 78 483,- Kč 

 Svoz neb. odpadu 9 257,- Kč 

 Svoz papír 2 907,- Kč 

 Svoz sklo 3 498,- Kč 

 Svoz plasty 24 002,- Kč 

 Svoz objemového odpadu 26 433,- Kč 
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V rámci pořadí měst a obcí dle výtěžnosti je Spálov na 138 místě z celkového 

počtu 257 obcí, které jsou do systému zapojeny.  

Na úřadě městyse Spálov jsou pro občany zdarma k dispozici praktické 

tašky na tříděný odpad. 

 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu probíhá ve Spálově 2x ročně, 

je pro spoluobčany zdarma a je hojně využíván. Ukázněnost původců odpadu 

je však rok od roku horší. V rámci letošního podzimního svozu byla situace 

nejhorší, např. dovoz elektro a nebezpečného odpadu mimo určenou dobu, 

pohození odpadu mimo připravené kontejnery, dokonce někdo do 

připraveného kontejneru na nebezpečný odpad nasypal stavební suť…. hlavně, 

že máme doma čisto, co na tom, že náš odpad musí někdo naložit, roztřídit 

atd.  Svozová firma nešetřila kritikou!  

Další nešvar, který se objevuje v blízkém okolí Spálova, je vznik černých 

skládek, kde můžeme najít různé druhy odpadů od elektroodpadu přes směsný 

odpad, plasty, stavební suť až po nebezpečný odpad. Proč? Žádná slušná 

odpověď se nenabízí. 

Žádáme spoluobčany, aby se jako původci odpadů chovali zodpovědně  

a slušně. 

 

Zavedení výběru stočného v městysi Spálov 

 

Zastupitelstvo MS na svém 10. jednání schválilo, v souladu se zákonem  

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou spotřebu  

a prováděcí vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., v platném 

znění, cenu stočného v městysi Spálov ve výši 8,- Kč/m
3
 odvedené odpadní 

vody. Důvodem je nevyhnutelná postupná obnova zastaralé stokové sítě i 

čistírny odpadních vod, na kterou je potřeba tvořit rezervu finančních 

prostředků. Výběr stočného bude zahájen od roku 2013. Pro občany s trvalým 

pobytem ve Spálově bude množství odvedených odpadních vod stanoveno na 

základě směrných čísel stanovených vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 

428/2001 Sb., v současné době se jedná o 35 m
3
 na osobu a rok, 1 občan 

zaplatí ročně 280,-Kč. Pro podnikatelské i nepodnikatelské subjekty, 

chalupáře, nájemce bytových domů bude stočné účtováno na základě měření 

vodoměru. Smlouvy jednotlivým vlastníkům a subjektům připojených na 

kanalizační řád budou doručeny počátkem roku 2013. Občané, kteří nejsou 

napojeni na kanalizaci smlouvy neobdrží, ale mohou na základě žádosti, 

podané u Úřadu městyse Spálov, provést likvidaci odpadních vod ze svých 

jímek na ČOV ve Spálově za jednotnou cenu 8,-Kč/m
3
 odpadní vody. Pro 

mimospálovské zájemce bude tato služba nabídnuta za cenu 30,-Kč/m
3
 

odpadní vody.  
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Využití sokolovny po rekonstrukci  

V období od 1/2012 do 12/2012 bylo v sokolovně uspořádáno 36 kulturních, 

společenských či soukromých akcí. Ve 14 denních intervalech  se zde konají 

veřejné videoprojekce filmů pro děti a dospělé. V klubovně se pravidelně  

3 x týdně scházejí skauti a konají zkoušky hudebního uskupení. Dále je 

sokolovna využívána divadelním souborem Dolňáci pro nácvik divadelních 

představení. Od ledna 2013 se zde bude konat pravidelné cvičení aerobiku.  

 
 

Rekonstrukce mostu  ev. č. 44014/6 – silnice č. III/44014 ze Spálova do 

Jakubčovic. 

Pohled do historie hlavní příjezdové komunikace na Spálov.  

Silnice byla vystavěna v letech 1895 – 1898 za starosty města Oder Antona 

Hausnera, před výstavbou této silnice byla hlavní spojnicí Spálova na sever 

cesta spálovskou mlýnicí, která byla jako okresní silnice po první světové 

válce, kdy Spálov byl začleněn pod okres Hranice na Moravě, vedena až 

k Odře. Po druhé světové válce v říjnu 1947 se začalo s úpravou silnice do 

Jakubčovic n/O. Pod „Pastýrňou“ č.p. 124 se vyrovnal velký oblouk silnice  

„U Šernova mostu“ zkrácením, s menším stoupáním. Přeložení silnice 

vyžadovalo postavení nového mostu. Výstavba nového mostu byla zahájena, 

ale změnou okresů, kdy Spálov byl začleněn pod nový okres Vítkov, se stavba 

nového mostu jevila jako bezvýznamná, most nebyl dostavěn. Zbytky mostu 

stojí doposud.  

Vzhledem ke zjištění statického narušení nosné konstrukce mostu bylo v roce 

2012 přistoupeno k celkové rekonstrukci. Rekonstrukce probíhala v měsících 

duben – listopad, provoz na silnici nebyl přerušen. Byla obnovena nosná 

konstrukce v celém rozsahu, povrch vozovky, včetně asfaltového koberce.  

Investor - Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o., projekční práce  

– MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., celkové náklady -  7,1 mil Kč. 

 
Poděkování za vzorné vedení kroniky městyse Spálov 

Dokončením zápisu do kroniky za rok 2012 se náš dlouholetý, vynikající 

kronikář pan Josef Malcher rozhodl svou činnost ukončit. Pan Josef Malcher 

kroniku začal vést od 18. dubna 1996, celoroční dění v městysi zaznamenává 

nestranně s obdivuhodnou přesností a pečlivostí. Kroniku píše ručně a text 

doplňuje vlastními, krásnými ilustracemi.  

O tom, že spálovská kronika je vedena příkladně, svědčí také získání Diplomu 

za vzorné vedení obecní kroniky v roce 2008 v rámci soutěže Vesnice roku 

Moravskoslezského kraje.  
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Jménem městyse Spálov děkuji panu Josefu Malcherovi za vzorné vedení 

kroniky, ale také za vše co ve prospěch městyse vykonal a do dalších dnů 

přeji ještě mnoho zdraví, životní vitality a osobní pohody. 

 

Vedení kroniky od 1.1.2013 přislíbila paní Mgr. Jaroslava Šustková. 

Děkujeme za projevenou ochotu.  

 
Podklady ze spálovského archivu dodal pan Josef Malcher, zpracovala Marie 

Flodrová 

 

Nabídky, inzerce … 
  

AEROBIK pro všechny! 

Konečně se nám podařilo po dlouhé době hledání najít pro naše ženy a dívky 

(ale nejen pro ně) cvičitelku, ochotnou dojíždět do Spálova!   

AEROBIK pro všechny pod vedením instruktorky aerobiku Jitky Foltýnkové 

bude probíhat každý čtvrtek 18.00 - 19.00 hod v sokolovně ve Spálově 

Nabídka - různé lekce aerobiku: bodystyling, P-Class, taneční aerobik, interval 

aerobik, power jóga, pilates (základní kroky, aerobní sestavy, posilování, 

zpevňování problematických partií těla) 

vstupné: jednorázová platba – hod 60,- Kč/ permanentka 10 vstupů - 500,-Kč 

>> s sebou ručník, pití, pohodlnou cvičební obuv, podložku 

ZAČÍNÁME CVIČIT 10.1.2013, ÚVODNÍ HODINA ZDARMA!!! 

„Kdo se chce hýbat, neváhejte a přijďte si zacvičit!  

Těší se na vás Jitka Foltýnková!“ 

 

Nabídka městyse Spálov pro maminky  

i tatínky s malými dětmi 
 

Nabízíme rodičům s dětmi možnost společného  
setkávání v sokolovně. 

Ve vybraném prostoru si můžete s dětmi společně hrát,  
sdělit si různé rady a zkušenosti  

z výchovy Vašich ratolestí a zkrátka zkusit společně  
a hlavně příjemně strávit svůj čas . 

První setkání se uskuteční v úterý 15. ledna 2013 v 9 hod. 
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Stravování ze školní jídelny při ZŠ a MŠ Spálov p.o.  

- rekapitulace po roce provozu této služby 

 

Možnost stravování ze školní jídelny včetně rozvozu obědů strávníkům bylo 

občanům Spálova, Luboměře a Heltínova nabídnuta od 1.9.2011 s tím, že 

rozvoz obědů bude zabezpečován  městysem Spálov. Začátky byly skromné. 

Zpočátku této služby využívalo 7 občanů.  

Nyní, víc jak po roce, využívá této služby kolem 40 strávníků, z toho rozvoz je 

zajišťován 30 strávníkům. 

Cena jednoho oběda je stanovena na 56,- Kč, náklad na rozvoz je vyčíslen 

diferencovaně pro jednotlivé obce: Spálov 3,- Kč, Luboměř – 4 Kč, 

Heltínov 5,- Kč.    Zájemci o tuto službu se mohou dále hlásit u paní Ilony 

Zálešákové, vedoucí školní jídelny při ZŠ a MŠ Spálov p.o. 

Ve spolupráci se školní jídelnou se nám podařilo realizovat potřebnou službu 

pro naše občany. Děkujeme  

 

Dovolujeme si touto formou oslovit ochotného jedince z řad našich 

občanů, který by zabezpečoval fotodokumentaci různých akcí 

městyse, zpracovával fotogalerie a podílel se na vedení 

internetových stránek městyse Spálov. Vhodné pro studenty či 

jednotlivce, pro které je fotografování koníčkem, znalost práce 

s PC nutná. Zájemci se mohou přihlásit u starostky,  

e-mail: obec@spalov.cz, telefon 721166221. Mnohokrát děkujeme. 
 

Zpracovala: Marie Flodrová 
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